

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
(ďalej aj ako „**Dodatok č. 2**“)

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov :	Mesto Trenčín
Sídlo:	Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie:	Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO:	00312037
DIČ:	2021079995
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
IBAN:	SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC:	CEKOSKBX
Tel.:	032/5404311
Fax:	032/7431248
E-mail:	trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy: Ing. František Kňazek tel: +421 911 087 093,
e- mail: frantisek.knazek@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	PANTHER PB s.r.o.
Sídlo:	kpt.Nálepku 563/5, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený:	Ing. Jozef Babušik
Oprávnený na rokovanie:	Ing. Jozef Babušik
Bankové spojenie:	UNICREDITBANK, a.s.
Číslo účtu:	IBAN: SK631111000000140 457 1007
IČO:	50 422 189
DIČ:	2120318618
IČ DPH:	SK2120318618
Obchodný register:	OS Trenčín
Oddiel:	Sro
Vložka číslo	33375/R
Tel:	0905321540
e-mail:	joba.panther@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.07.2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“) v znení jej neskoršieho Dodatku č. 1, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „Rekonštrukcia kuchyne v Základnej škole Kubranská 80 v Trenčíne“ a to za podmienok dohodnutých v Zmluve a v rozsahu Rozpisu prác a materiálov, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy. Zmluva nadobudla účinnosť 27.07.2022.
2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyšiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
3. Zároveň počas realizácie diela vznikla potreba zmeny termínu ukončenia realizácie diela, a to z dôvodu realizácie nevyhnutných prác navyšiac, ktoré boli zaznamenané a odsúhlasené v stavebnom denníku.
4. Z vyššie uvedených dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce navyšiac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v Rozpise prác a materiálov, ktorý tvorí prílohu Zmluvy o dielo, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 Dodatku č. 2. Ide o práce, na základe ktorých dochádza k doplneniu cirkulačného čerpadla teplej vody, ovládania čerpadla a vzduchotechniky v kuchyni, doplnenie podlahových vpustí, revízných dvierok, zhotovenie dlažby, sokla a obkladov, odstránenie a zhotovenie malieb vo väčšom ako predpokladanom rozsahu. Vykonanie navyšiac prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyšiac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

Hodnota navyšiac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	2 524,52 €
slovom:	dvetisícpäťstodvadsaťštyri eur, päťdesiatdva centov
DPH 20%:	504,90 €
slovom:	päťstoštyri eur, deväťdesiat centov
Cena vrátane DPH:	3 029,42 €
slovom:	tritisíc dvadsaťdeväť eur, štyridsaťdva centov

čl. IV. Celková cena

1. Nakoľko k pôvodne dohodnutej cene musí byť pripočítaná hodnota navyšiac prác podľa článku III. tohto Dodatku č. 2, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 162 048,11 €,
 Slovom: *jednošesťdesiatdvatisícštyridsaťosem eur, jedenásť centov*
 DPH 20% : 32 409,63 €
 Slovom: *tridsaťdvatisícštyristodeväť eur, šesťdesiattri centov*
 Cena vrátane DPH: 194 457,74 €,
 Slovom: *jednostodeväťdesiatštyritisícštyristopäťdesiatsedem eur, sedemdesiatštyri centov*

čl. V. **Termín plnenia**

1. Zmluvné strany s a dohodli, že čl. III. bod 1 Zmluvy o dielo sa v celom rozsahu zrušuje a nahrádza sa novým, ktorý znie nasledovne:

„1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch“.

Etapa	Termín
Odovzdanie staveniska:	Najneskôr do 5 pracovných dní po dni, v ktorom nadobudne účinnosť zmluva so zhotoviteľom
Začatie prác:	V deň odovzdania staveniska
Kompletné ukončenie prác:	V lehote do 9 týždňov po dni odovzdania staveniska

čl. VI. **Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b), c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží dva a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dň

V TRENCÍNE,

Objednávateľ:

hotoviteľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

-30-

Ing. Jozef Babušík
konateľ spoločnosti

príloha č. 1: naviac práce

Odberateľ:										Spracoval:	
Projektant:										JKSO :	
Dodávateľ: Panther PB s.r.o.										Dátum: 21.09.2022	
Stavba : Oprava kuchyne ZŠ Kubranská cesta č.80											
Objekt : Elektroinštalácia - Práce naviac cirkul.čerpadlo kotolňa a ovládanie VZT											
Výkaz výmer											
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY M											
M21 - 155 Elektromontáže											
Ovládanie cirkulačného čerpadla v kotolni											
1			práce naviac na akcii ZŠ Kubranská - KotolňaTrenčín	1,000	kpl	328,64			328,64		
2			jednokanálové astronomické hodiny s nočnou prestávkou 24 -264 V AC/DC, 16A	1,000	ks	82,45			82,45		
3			spúšťač motorový MIS18 1-1,6A	1,000	ks	35,30			35,30		
4			istič PR 61 C 6A/1p.	1,000	ks	6,84			6,84		
5			svorka radová 4mm sivá VIKING3	3,000	ks	0,76			2,28		
6			svorka radová 4mm modrá VIKING3	1,000	ks	0,85			0,85		
7			svorka radová 4mm žltozelená VIKING3	1,000	ks	2,15			2,15		
8			RSD 88 koncová zvierka	4,000	ks	0,26			1,04		
9			svorka radová 2,5mm sivá VIKING3	8,000	ks	0,68			5,44		
10			istič PR 61 B 2A/1p.	1,000	ks	5,56			5,56		
11			istič PR 61 B-B 6A	1,000	ks	4,58			4,58		
12			spúšťač motorový MIS18 1,6-2,5A	1,000	ks	26,94			26,94		
13			stykač 1mod. c.230V 25A 2zap.	1,000	ks	10,55			10,55		
14			lanko CYA 2,5 H07V-K čierne	10,000	m	0,55			5,50		
15			lanko CYA 2,5 H07V-K svetlomodré	10,000	m	0,56			5,60		
16			vodič CYA 2,5 H07V-K zelenožltý	4,000	m	0,54			2,16		
17			dutinka HI 2,5/8F šedá	100,000	ks	0,03			2,50		
18			CYA 1 lanko čierne HO5V-K	10,000	m	0,18			1,80		
19			kábel CYKY-J 3Cx1,5 bubon	10,000	m	0,85			8,50		
20			dutinka HI 1,5/8D čierna	100,000	ks	0,02			2,00		
Spolu				540,68							
Ovládanie vzduchotechniky z kuchyne											
21			práce naviac na akcii ZŠ Trenčín Kubrá - ovládanie vzduchotechniky v kuchyni	1,000	kpl	124,00			124,00		
22			Skrinka XALD02 dvojtláčidlová prázdna	2,000	ks	13,40			26,80		

Výkaz výmer									
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
23			Hlavica signálna ZB5AW333 zel.	2,000	ks	9,50			19,00
24			Hlavica signálna ZB5W343 čer.	2,000	ks	9,50			19,00
25			Spinacia jednotka ZENL1111 Z-kontakt	2,000	ks	4,50			9,00
26			Spinacia jednotka ZENLL1121 V-kontakt	2,000	ks	4,50			9,00
27			Spojovací diel ZB5 AZ009	4,000	ks	2,35			9,40
28			Hodiny spínacie PCZ 522 dvojkanálové	1,000	ks	56,80			56,80
			Spolu						273,00
			Spolu za položky 1-28						813,68

10% IC DPH: SK2120318618

Odberateľ: Mesto Trenčín
Projektant:
Dodávateľ: Panther PB s.r.o.

Spracoval: Jozef Babušík
JKSO :
Dátum: 20.09.2022

Stavba : Rekonštrukcia kuchyne, ZŠ Kubranská cesta 80
Objekt : D.1 Stavebné úpravy Práce navyiac 2.

Výkaz výmer prác a dodávok

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
011	5539C3056	Dvierka revízne PVC HACO, 300x400 mm komínové		2,000	ks	9,68	19,36		19,36
011	612465132	Dvierka k ventilom s pevnými pántmi 500x300mm		1,000	ks	98,60	98,60		98,60
011	641991611	Osadenie dvierok z plastov do 1 m2 s montážnou penou		3,000	kus	28,95	86,85		86,85
011	5535K7102	Vpust' podlahová DN50		3,000	ks		0,00	17,69	53,07
011	5535K7103	Vpust' podlahová DN110		3,000	ks		0,00	56,57	169,71
011		Montáž podlahových vpustí		6,000	ks	17,50	105,00		105,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				532,59			204,81	0,00	532,59
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
771	771471014-R	Montáž sokl. rovných z dlaž. keram. 330x330 v. 100 do tmelu - ostrovček		16,000	m	4,65	74,40		74,40
MAT	597000010-01	Gresová bledá dlažba 33*33 -1.triedy		2,100	m2	29,99		62,98	62,98
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				137,38			74,40	62,98	137,38
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek									
771	781471107	Montáž obkladov vnút. ker. rezných hlad. 200x200 do malty podávacie okno		3,200	m2	28,46	91,07		91,07
MAT	597862300	Obkl. polhut. jednofarebný . hl. 200x100 OT1 1A		3,600	m2	25,74		92,66	92,66
771	781494111	Montáž nerezových profilov do flexib. lepidla, ostrovček		16,000	m	13,99	223,84		223,84
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				407,57			314,91	92,66	407,57
784 - Maľby									
784	784402801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrábaním		54,000	m2	1,80	97,20		97,20
784	784481112	Oprava stropov a stien v rozsahu do 10 % v miestnostiach výšky do 3,80 m		349,570	m2	1,39	485,90		485,90
784	784424271	Maľba váp. s bielym stropom 2x v miest. do3,8m, vrátane penetrácie		6,800	m2	2,86	19,45		19,45
784	784451271	Maľba zo zmesi prášk. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m, vrátane penetrácie		12,500	m2	2,46	30,75		30,75
784 - Maľby spolu:							633,30	0,00	633,30
Za výkaz výmer celkom									1 710,84